2. Pour les responsables des nations, afin qu'ils sachent promouvoir la sécurité de la vie internationale par le désarmement des esprits, la confiance mutuelle, l'établissement d'une paix juste et durable,

prions le Seigneur.

3. Pour les parents et les éducateurs, pour les responsables des moyens de communication, afin qu'ils coopèrent au progrès des men-

talités, des jugements et des habitudes, pour que les hommes sachent respecter leurs différences en reconnaissant leur égale dignité,  
prions le Seigneur.

4. Pour ceux qui sont victimes de la haine et de l'injustice, afin que, libérés de toute violence, ils apprennent à pardonner, en montrant que l'amour de la paix est plus fort que les armes de la guerre,  
prions le Seigneur.

5. Pour nous tous ici rassemblés, afin que nous apprenions à vouloir et à faire la paix selon la volonté de Dieu, et à l'enseigner aux autres par une vie d'accueil et de solidarité avec nos frères,  
prions le Seigneur.

#### CONCLUSION

Seigneur Dieu, dont la Providence dirige avec sagesse et bonté la vie des hommes pour les amener à te connaître et à t'aimer comme leur Père, rends-nous dociles à l'Evangile de ton Fils, afin que nous apprenions de lui à vivre ensemble dans la paix que nous espérons sur la terre, comme l'image et l'annonce de la paix éternelle de ton Royaume. Par Jésus, le Christ, notre Seigneur.

R. Amen.

# Documentorum explanatio

---

## AD ORDINEM MISSAE III

Publici iuris hic adhuc facimus responsiones ad dubia, quae per venerunt ad hanc S. Congregationem. Pars prima invenitur in *Notitiae* 14 (1978), pp. 300-307; pars secunda, ibidem, pp. 534-538, cuius numeratio infra continuatur.

### DE VASORUM SACRORUM PURIFICATIONE

15. Distributione Communionis expleta, saepe conspicitur sacerdos purificans vasa sacra (calicem, patenam et pyxidem) in medio altaris.

Nonne locus et tempus ad hoc faciendum aptiora eligi possunt? Potestne alias minister vasa sacra purificare?

*Resp.*

a) Serventur indicationes in IGMR contentae. Principium generale habetur in n. 238: *Vasa sacra purificantur a sacerdote vel a diacono vel ab acolytho post Communionem vel post Missam, quantum fieri potest ad abacum.* Indicatio relate ad tempus (post Communionem vel post Missam) completur a n. 229 quoad locum: *Purificatio calicis fit ad latus altaris.* Quo praescripto innuitur quod celebrans numquam stat in medio altaris, dum vasa sacra purificat (cf. etiam n. 120).

b) Alia peculiaria aliis in locis eiusdem IGMR inveniuntur.

Quoad sacerdotem in n. 120: *Distributione Communionis expleta, sacerdos, ad altare reversus, colligit fragmenta, si quae sint; deinde stans ad latus altaris, vel ad abacum, purificat patenam vel pyxidem super calicem, postea purificat calicem... et... purificatorio exterget. Si vasa purificata sunt ad altare, a ministro deferuntur ad abacum. Licet tamen vasa purificanda, praesertim si sint plura, opportune cooperta, in altari vel abaco super corporale relinquere eaque post Missam, populo dimisso, purificare.*

Quoad diaconum in n. 138: *Distributione Communionis expleta, diaconus cum sacerdote ad altare revertitur, colligit fragmenta, si quae sint, deinde portat calicem et alia vasa sacra ad abacum, ibique ea purificat et de more componit... Licet tamen vasa purificanda, oppor-*

*tune cooperta, in abaco super corporale relinquere, eaque, post Missam, populo dimisso, purificare.*

Quoad acolythum in n. 147: *Distributione Communionis expleta, sacerdotem vel diaconum in vasis sacris purificandis et componendis adiuvat. Absente vero diacono, acolythus vasa sacra ad abacum defert ibique purificat et componit.*

Quae de sacerdote, de diacono et de acolytho dicuntur, valent etiam pro ministro extraordinario qui legitime Communionem distribuit (cf. *S. C. de Disciplina Sacramentorum*, Instr. « Immensaë caritatis », 29-I-1973; *Rituale Romanum*, De sacra Communione et de Cultu mysterii eucharistici extra Missam, 21-VI-1973, n. 17).

Confer insuper IGMR n. 229 ad sacerdotem quod attinet Missam sine populo celebrantem, nn. 202-206 ad Missam concelebratam quod attinet.

#### DE CALICIS VELO

16. Per multis in locis rare adhibetur velum ad calicem cooperiendum qui in abaco ante Missam paratur. Num normae recentiores datae sunt ad usum huiusmodi supprimendum?

*Resp.*

Nulla norma ne recens quidem data est, quae n. 80c IGMR immutet, ubi legitur: *Calix cooperiatur velo, quod potest esse semper coloris albi.*

#### DE MENTIONE SANCTORUM IN PRECE EUCHARISTICA

17. In Prece eucharistica III, ubi de intercessionibus, ponitur haec parenthesis: « cum Sancto N.: *Sancto diei vel patrono* ».

Quomodo interpretanda verba haec? Semper mentio fieri debet Sancti diei vel patroni? Etiam dominica et diebus sollemnioribus? Num etiam de Beatis mentio fieri potest?

*Resp.*

a) Verba supra relata, ut bene notatur, intra parenthesim ponuntur; mentio ergo Sancti diei vel patroni ad libitum consideranda est. Tamen ne omittatur semper, quia mentio Sancti quiddam magis perspicuum relate ad participantes, ad locum, ad circumstantias suppeditat.

*b)* Sancti diei vel patroni mentio ergo fieri potest semper, etiamsi Missae celebratio in eius honorem impediatur, et dominica et diebus sollemnioribus.

Peculiaria personarum et locorum adiuncta suadere possunt quandoque mentionis omissionem, exempli gratia si mentio Sancti parum cogniti fidelium admirationem movere potest. Celebrans semper caveat ne suam propriam devotionem fidelibus imponat.

*c)* Quae de Sanctis dicta sunt, de Beatis praedicari possunt, sed tantummodo pro locis et modis iure statutis (cf. CIC, can. 1277, § 2).